Профсоюз работников народного образования и науки
Российской Федерации

Волгоградская областная организация
О Б Л А С Т Н О Й  КОМИТЕТ П Р О Ф С О ЮЗ А

ПРЕЗИДИУМ
П ОС Т А Н ОВ Л Е Н И Е

Протокол № 22 г.Волгоград от 10 февраля 2009 г.

О проведении учредительного общего собрания членов
профсоюза по созданию территориальной (районной)
организации Профсоюза работников народного
образования и науки РФ Киквидзенского района
Волгоградской области

Рассмотрев протоколы собраний профсоюзных организаций учреждений
образования Киквидзенского района Преображенского детского сада №1 «Алёнушка», МОУ
«Мачешанская средняя общеобразовательная школа», МОУ «Гришинская средняя
общеобразовательная школа», МОУ «Озёрская основная общеобразовательная школа»
МОУ «Преображенская средняя общеобразовательная школа», учитывая ходатайства
данных профсоюзных организаций о создании территориальной (районной) организации
Профсоюза работников народного образования и науки РФ, Киквидзенского района
Волгоградской области

Президиум обкома Профсоюза
п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 24 марта 2009 г. в 11.00 в детском центре «Ровесник»
ст.Преображенской общее собрание членов профсоюза учреждений
образования Киквидзенского района с повесткой дня:

1.1. О создании территориальной (районной) организации профсоюза
работников народного образования и науки РФ Киквидзенского района
Волгоградской области.
1.2. Об избрании председателя территориальной (районной)
организации профсоюза работников народного образования и науки
РФ Киквидзенского района Волгоградской обл.
1.3. Об избрании ревизионной комиссии районной организации
Профсоюза.
1.4. Об избрании делегата на XXVI отчётно-выборную конференцию
Волгоградской областной организации Профсоюза работников
народного образования и науки РФ.
1.5. О делегировании представителя в состав обкома Профсоюза.
1.6. О принятии Положения о территориальной (районной)
организации Профсоюза.

2. Сформировать районный комитет территориальной организации
Профсоюза Киквидзенского района путём:

2.1. Прямого делегирования одного представителя от каждой
профсоюзной организации, входящей в структуру территориальной
(районной) организации Профсоюза.
2.2. Введения в состав районного комитета Профсоюза председателя
территориальной (районной) организации Профсоюза.

3. Профсоюзным комитетам, председателям профсоюзных организаций
учреждений образования:

3.1. Провести организационную работу по обеспечению участия членов
профсоюза в работе общего собрания членов профсоюза.
3.2. Провести до 20.03.2009 г. профсоюзное собрание, на котором
избрать представителя в состав районного комитета Профсоюза

4. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. председателя
обкома Профсоюза В.Н.УТянок.

Председатель
обкома Профсоюза 7 Л.Ф.Нестеренко